
 

Comune di Occhieppo Superiore 
Regione Piemonte - Provincia di Biella 

 

Comando Polizia Locale 
Tel. 015.2592587 / Fax 015.2594355 

e-mail: vigili@comune.occhieppo-superiore.bi.it  
pec: poliziamunicipale.occhiepposup@pec.it  

 
 

Pagina 1 di 3 

VAIMOO SRL 
vaimoo@legalmail.it  

  
e p.c.  Ufficio Tecnico  
  Comune di Occhieppo Superiore 
  Sede 
 

   
 
OGGETTO:  Ordinanza di disciplina della circolazione stradale. 

Limitazione temporanea mediante l’istituzione di  
DIVIETO DI SOSTA 
VIE DIVERSE 
Dal 28/08/2024 al 31/12/2024, fascia oraria 07:00-17:00  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Occhieppo Superiore 
Regione Piemonte - Provincia di Biella 

Comando Polizia Locale 
Tel. 015.2592587 / Fax 015.2594355 

e-mail: vigili@comune.occhieppo-superiore.bi.it  
pec: poliziamunicipale.occhiepposup@pec.it  

 

 

Pagina 2 di 3 

REG. ORD. N° 17/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA  la nota pervenuta in data 06/08/2024 assunta al prot.5043 da parte della Ditta in indirizzo con la 
quale si comunica che, in merito a lavori di installazione stazioni bike sharing, si rende necessario dal giorno 
28/08/2024 al giorno 31/12/2024, nella fascia oraria 07:00-17:00, istituire il provvedimento di divieto di 
sosta rimozione forzata nei seguenti punti: 

- PIAZZA S. ANTONIO, 
- VIA GRAGLIA  N.C. 21, 
- PIAZZA MONS. MAFFEO, 
- VIA CASTELLAZZO CAMPO SPORTIVO, 
- VIA PROVINCIALE N.C. 57, 
- PIAZZA CAV. E. LEVIS, 
- VIA CASTELLAZZO N.C. 45, 

come da allegati all’istanza; 
RAVVISATA  la necessità di provvedere in merito, al fine di consentire lo svolgimento dei lavori di cui 
sopra;  
VISTI gli art. 4-5-7 del Codice della Strada, approvato con il D.L.vo 30.04.1992 n. 285 e il Regolamento di 
attuazione dello stesso Codice, approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495; 
VISTO  il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs del 18/08/2000, 
n°267; 

ORDINA 
 
DAL GIORNO 28/08/2024 AL GIORNO 31/12/2024, NELLA FASCIA ORARIA COMPRESA TRA 
LE ORE 07:00 E LE ORE 17:00, SULLE VIE SPECIFICATE IN PREMESSA, L’ISTITUZIONE 
DEL DIVIETO DI SOSTA RIMOZIONE FORZATA A TUTTI I VE ICOLI AD ECCEZIONE DEI 
MEZZI OPERANTI;  
 
La Ditta esecutrice dei lavori dovrà farsi carico della posa e della manutenzione della segnaletica di cantiere, 
nonché di quelli di avviso dell’interruzione e delle eventuali deviazioni di percorso, di tutta la segnaletica 
indicante obblighi e divieti collegati all’intervento e dell’oscuramento, per il periodo richiesto, 
dell’eventuale segnaletica permanente in contrasto; la stessa dovrà essere conforme alle norme del D.L.vo 
30.04.1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di attuazione dello stesso Codice, 
approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive modifiche e dovrà essere visibile sia di giorno che di 
notte. La stessa dovrà inoltre essere posizionata almeno 48 ore prima della valenza dei divieti. 
In prossimità della testata di ogni cantiere di durata superiore ai sette giorni lavorativi dovrà essere apposto 
apposito pannello (fig. II.382) recante le seguenti indicazioni: a) ente proprietario o concessionario della 
strada;b) estremi dell’ordinanza di cui ai commi 1 e 7; c) denominazione dell’impresa esecutrice dei lavori; 
d) inizio e termine previsto dei lavori; e) recapito e numero telefonico del responsabile del cantiere. 

DISPONE ALTRESI’ 



 

Comune di Occhieppo Superiore 
Regione Piemonte - Provincia di Biella 

Comando Polizia Locale 
Tel. 015.2592587 / Fax 015.2594355 

e-mail: vigili@comune.occhieppo-superiore.bi.it  
pec: poliziamunicipale.occhiepposup@pec.it  

 

 

Pagina 3 di 3 

- che il richiedente si faccia carico del ripristino immediato degli arredi e della segnaletica 
orizzontale/verticale eventualmente rimossa durante l’esecuzione dei lavori; 

- che ogni eventuale variazione sulla tempistica di esecuzione sia prontamente e anticipatamente 
comunicata allo scrivente; 

- che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questa Amministrazione; 
- che sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo pretorio di questa Amministrazione; 
- che sia trasmessa agli Enti interessati. 
 

AVVERTE  
che le infrazioni alla presente ordinanza saranno punite a mente degli artt. n. 6 e n. 7 del D.L.vo 285 del 
30/04/92, salvo casi di più grave reato. 
 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 
 
La Polizia Locale e gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sulle prescrizioni 
della presente ordinanza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della legge 241/90 si comunica che con riferimento al presente 
provvedimento, il responsabile del relativo procedimento è il Responsabile del Servizio Polizia Locale del 
Comune di Occhieppo Superiore, P.zza Vittorio Veneto n. 8,  Tel. 015.2592587 – fax 015.2592594 – PEC: 
occhiepposuperiore@pec.ptbiellese.it. 
 
Si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere, per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte o in alternativa entro 120 
giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del d.P.R. 24 
novembre 1971, n. 1199. 
Avverso la presente Ordinanza è altresì ammesso, a norma di quanto previsto all'art. 37 del Decr. Leg.vo N° 
285/92 e con le modalità indicate all'art. 74 del D.P.R. N° 495/92, il "Ricorso Amministrativo", da 
presentare entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al "Ministero dei Lavori Pubblici", ora denominato " 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili ". 
 
Occhieppo Superiore, lì 19 agosto 2024             IL SINDACO 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
POLIZIA LOCALE 

Emanuele RAMELLA PRALUNGO 
( firmato digitalmente ) 


